应收申购款 － － － － －
71,570.5

8

71,570.5

8

资产总计
391,339,

730.19
－ － － －

749,505,

026.69

1,140,84

4,756.88

负债

应付证券清

算款
－ － － － －

83,973,7

81.29

83,973,7

81.29

应付赎回款 － － － － －
1,914,19

0.16

1,914,19

0.16

应付管理人

报酬
－ － － － －

1,390,70

5.40

1,390,70

5.40

应付托管费 － － － － －
231,784.

21

231,784.

21

应付交易费

用
－ － － － －

1,272,78

2.54

1,272,78

2.54

其他负债 － － － － －
54,683.5

5

54,683.5

5

负债总计 － － － － －
88,837,9

27.15

88,837,9

27.15

利率敏感度

缺口

391,339,

730.19
－ － － －

660,667,

099.54

1,052,00

6,829.73

注：上表统计了本基金面临的利率风险敞口，表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

注：于2015年12月31日，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值

无重大影响。

7.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的

风险。

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2015年年度报告

 第 39 页 共 53 页

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金承受的其他市场价格风险，主要是基金所持金融工具的公允价值或未来现金

流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金的其

他市场价格风险，主要受到证券交易所上市的股票整体涨跌趋势的影响，由所持有的金

融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低其他市场价格风险，并且本

基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控，通过组合估值、行业配置分析等

进行市场价格风险管理。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2015年12月31日

公允价值
占基金资产净值比例

（%）

交易性金融资产-股票投资 749,362,963.38 71.23

交易性金融资产-基金投资 － －

 交易性金融资产-贵金属投

资
－ －

衍生金融资产－权证投资 － －

其他 － －

合计 749,362,963.38 71.23

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、估测组合市场价格风险的数据为沪深300指数变动时，股票资产相应的

理论变动值对基金资产净值的影响金额。

2、 假定沪深300指数变化5%，其他市场变量均不发生变化。

3、Beta系数是根据组合在报表日股票持仓资产在过去100个交易日与其对

应的指数数据回归加权得出。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末(2015年12月31日)

 +5% 50,571,800.16

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2015年年度报告

 第 40 页 共 53 页

 -5% -50,571,800.16

注：本基金于2015年7月27日成立，无上年度可比期间数据。

§8  投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 749,362,963.38 65.68

 其中：股票 749,362,963.38 65.68

2 固定收益投资 － －

 其中：债券 － －

   资产支持证券 － －

3 贵金属投资 － －

4 金融衍生品投资 － －

5 买入返售金融资产 － －

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
－ －

6 银行存款和结算备付金合计 390,530,186.73 34.23

7 其他各项资产 951,606.77 0.08

8 合计 1,140,844,756.88 100.00

8.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 － －

B 采矿业 － －

C 制造业 501,439,862.43 47.67

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 － －

E 建筑业 － －

F 批发和零售业 21,264,550.84 2.02

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2015年年度报告

 第 41 页 共 53 页

G 交通运输、仓储和邮政业 － －

H 住宿和餐饮业 － －

I 信息传输、软件和信息技术服务业 152,305,062.77 14.48

J 金融业 － －

K 房地产业 － －

L 租赁和商务服务业 50,745,485.84 4.82

M 科学研究和技术服务业 － －

N 水利、环境和公共设施管理业 － －

O 居民服务、修理和其他服务业 － －

P 教育 － －

Q 卫生和社会工作 － －

R 文化、体育和娱乐业 23,608,001.50 2.24

S 综合 － －

 合计 749,362,963.38 71.23

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例(%)

1 002006 精功科技 4,541,405 66,758,653.50 6.35

2 002196 方正电机 1,464,773 44,939,235.64 4.27

3 300109 新开源 373,750 38,888,687.50 3.70

4 600358 国旅联合 2,250,571 38,259,707.00 3.64

5 002395 双象股份 1,180,615 35,890,696.00 3.41

6 002657 中科金财 445,650 35,647,543.50 3.39

7 300352 北信源 559,920 34,939,008.00 3.32

8 300160 秀强股份 867,691 34,751,024.55 3.30

9 600172 黄河旋风 1,317,710 33,351,240.10 3.17

10 300243 瑞丰高材 1,535,689 31,174,486.70 2.96

11 002467 二六三 1,428,613 29,986,586.87 2.85

12 300161 华中数控 661,282 24,282,275.04 2.31

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2015年年度报告

 第 42 页 共 53 页

13 300232 洲明科技 613,400 24,002,342.00 2.28

14 300250 初灵信息 300,900 23,948,631.00 2.28

15 300144 宋城演艺 834,205 23,608,001.50 2.24

16 002009 天奇股份 1,031,216 21,397,732.00 2.03

17 002171 楚江新材 889,109 21,320,833.82 2.03

18 002462 嘉事堂 420,082 21,264,550.84 2.02

19 002123 荣信股份 811,500 20,814,975.00 1.98

20 600728 佳都科技 556,450 20,744,456.00 1.97

21 002279 久其软件 296,492 20,072,508.40 1.91

22 002137 麦达数字 849,400 19,536,200.00 1.86

23 002376 新北洋 1,019,841 18,846,661.68 1.79

24 300049 福瑞股份 431,400 13,373,400.00 1.27

25 002312 三泰控股 460,943 12,814,215.40 1.22

26 002707 众信旅游 237,282 12,485,778.84 1.19

27 000835 长城动漫 524,400 11,709,852.00 1.11

28 300451 创业软件 62,300 10,914,960.00 1.04

29 300457 赢合科技 54,137 3,600,110.50 0.34

30 603866 桃李面包 1,000 38,610.00 －

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期末基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期末基金资产净

值比例(%)

1 002196 方正电机 83,590,090.53 7.95

2 600358 国旅联合 74,009,420.76 7.04

3 002006 精功科技 65,306,280.30 6.21

4 600138 中青旅 55,926,981.63 5.32

5 600109 国金证券 53,385,306.08 5.07

6 000728 国元证券 53,232,889.24 5.06

7 600172 黄河旋风 53,201,340.31 5.06

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2015年年度报告

 第 43 页 共 53 页

8 600958 东方证券 53,056,592.92 5.04

9 002325 洪涛股份 49,447,826.90 4.70

10 600547 山东黄金 44,938,383.90 4.27

11 002462 嘉事堂 42,344,691.98 4.03

12 300352 北信源 41,552,303.80 3.95

13 600826 兰生股份 39,870,070.78 3.79

14 002657 中科金财 37,911,793.12 3.60

15 002395 双象股份 37,159,251.15 3.53

16 002279 久其软件 36,755,703.46 3.49

17 300047 天源迪科 35,878,749.44 3.41

18 600687 刚泰控股 35,791,784.30 3.40

19 300012 华测检测 35,550,879.38 3.38

20 600895 张江高科 34,115,426.64 3.24

21 300161 华中数控 33,123,975.58 3.15

22 300160 秀强股份 32,704,837.30 3.11

23 600596 新安股份 32,672,728.15 3.11

24 300244 迪安诊断 32,557,132.56 3.09

25 002467 二六三 31,921,411.96 3.03

26 002601 佰利联 31,690,703.82 3.01

27 300243 瑞丰高材 31,644,520.63 3.01

28 002121 科陆电子 29,717,683.24 2.82

29 002678 珠江钢琴 29,667,167.13 2.82

30 300201 海伦哲 29,508,882.54 2.81

31 300379 东方通 28,696,084.40 2.73

32 002155 湖南黄金 28,390,725.92 2.70

33 002098 浔兴股份 28,239,895.48 2.68

34 300049 福瑞股份 28,194,628.91 2.68

35 300250 初灵信息 27,480,354.22 2.61

36 000712 锦龙股份 26,441,430.18 2.51

37 300016 北陆药业 26,156,079.20 2.49

38 601166 兴业银行 26,107,685.09 2.48

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2015年年度报告

 第 44 页 共 53 页

39 002170 芭田股份 25,896,573.43 2.46

40 603939 益丰药房 25,765,115.58 2.45

41 300021 大禹节水 25,735,924.50 2.45

42 002253 川大智胜 25,392,819.70 2.41

43 002169 智光电气 25,102,836.00 2.39

44 300017 网宿科技 24,152,350.31 2.30

45 300073 当升科技 22,288,636.42 2.12

46 300048 合康变频 22,288,390.00 2.12

47 000793 华闻传媒 22,142,985.21 2.10

48 000401 冀东水泥 22,062,034.66 2.10

49 000545 金浦钛业 22,056,697.86 2.10

50 002019 亿帆鑫富 21,979,942.58 2.09

51 300232 洲明科技 21,802,085.10 2.07

52 002244 滨江集团 21,751,649.84 2.07

53 300291 华录百纳 21,595,640.45 2.05

54 600158 中体产业 21,572,194.97 2.05

55 002123 荣信股份 21,396,688.00 2.03

56 600728 佳都科技 21,395,207.00 2.03

57 002009 天奇股份 21,367,456.79 2.03

58 002137 麦达数字 21,287,596.00 2.02

59 002171 楚江新材 21,213,416.06 2.02

注：买卖成交金额按成交单价乘以成交数量填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2 累计卖出金额超出期末基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期末基金资产净

值比例(%)

1 600958 东方证券 66,480,520.49 6.32

2 600109 国金证券 56,964,586.46 5.41

3 600138 中青旅 56,584,194.77 5.38

4 000728 国元证券 56,271,246.53 5.35

 浙商汇金转型驱动灵活配置混合型证券投资基金2015年年度报告

 第 45 页 共 53 页

5 002325 洪涛股份 47,036,905.04 4.47

6 300047 天源迪科 40,675,699.51 3.87

7 002196 方正电机 40,279,544.73 3.83

8 600358 国旅联合 39,137,721.49 3.72

9 600826 兰生股份 38,618,744.64 3.67

10 300017 网宿科技 35,955,839.79 3.42

11 600547 山东黄金 34,919,173.58 3.32

12 300016 北陆药业 30,863,555.54 2.93

13 300012 华测检测 30,852,476.70 2.93

14 300244 迪安诊断 30,165,421.97 2.87

15 600596 新安股份 30,155,471.27 2.87

16 600895 张江高科 29,807,715.61 2.83

17 603939 益丰药房 29,699,844.55 2.82

18 601166 兴业银行 28,969,569.60 2.75

19 002601 佰利联 28,677,506.38 2.73

20 002170 芭田股份 28,630,691.95 2.72

21 600687 刚泰控股 28,340,620.45 2.69

22 600172 黄河旋风 28,236,466.47 2.68

23 300201 海伦哲 27,911,513.66 2.65

24 000712 锦龙股份 27,619,937.70 2.63

25 002121 科陆电子 27,337,228.75 2.60

26 300379 东方通 26,702,047.88 2.54

27 002678 珠江钢琴 26,168,536.07 2.49

28 002462 嘉事堂 25,648,393.57 2.44

29 002253 川大智胜 25,087,696.60 2.38

30 300048 合康变频 24,735,382.31 2.35

31 002169 智光电气 24,631,724.13 2.34

32 002098 浔兴股份 24,466,868.82 2.33

33 300021 大禹节水 24,294,770.14 2.31

34 601801 皖新传媒 23,742,741.76 2.26

35 002244 滨江集团 23,010,497.00 2.19